
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

21.10.2024 с. Казачинское № 420-п 
  

Об утверждении сети муниципальной системы образования в Казачинском районе 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в целях реализации законодательства и конституционного права 

на образование, руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить сеть муниципальной системы образования муниципального 

образования Казачинский район в составе: 

Всего общеобразовательных школ – 9, в них классов - комплектов – 100, с 

количеством учащихся – 1057 человек; коррекционных классов - комплектов 2, с 

количеством учащихся 7; дошкольных групп - 9, с количеством воспитанников – 99, 

филиалов – 3, в них классов - комплектов – 14, с количеством учащихся – 51, дошкольных 

групп - 3, с количеством воспитанников – 30.  

Дошкольных учреждений – 4, в них детей 217, количество групп - 14.  

1.1.Количество средних школ – 8: в них классов – комплектов - 91, с количеством 

учащихся - 962, дошкольных групп - 9, с количеством воспитанников - 99, коррекционных 

классов - комплектов - 2, с количеством учащихся – 7, филиалов – 3, в них классов - 

комплектов – 14, с количеством учащихся – 51, дошкольных групп - 3, с количеством 

воспитанников – 30.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Вороковская средняя 

общеобразовательная школа: классов – комплектов – 9, с количеством учащихся – 55, 

коррекционных классов – комплектов - 1, с количеством учащихся – 4, дошкольных групп 

- 1, с количеством воспитанников – 8, а также филиал Матвеевская начальная 

общеобразовательная школа: классов – комплектов – 2, с количеством учащихся – 12, 

дошкольных групп - 1; с количеством воспитанников – 10. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - Дудовская средняя 

общеобразовательная школа: классов – комплектов – 8, с количеством учащихся – 39, 

дошкольных групп - 1, с количеством воспитанников – 8.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Казачинская средняя 

общеобразовательная школа: классов – комплектов – 26, с количеством учащихся 586, 

дошкольных групп - 2, с количеством воспитанников – 30.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Казанская средняя 

общеобразовательная школа: классов – комплектов – 8, с количеством учащихся - 23.  

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Момотовская 

средняя общеобразовательная школа: классов – комплектов – 11, с количеством учащихся 

61, коррекционных классов - комплектов - 1, с количеством учащихся – 3, дошкольных 



      

групп - 2, с количеством воспитанников – 21, а также филиал Пискуновкая основная 

общеобразовательная школа: классов – комплектов – 6, с количеством учащихся - 18, 

дошкольных групп - 1, с количеством воспитанников – 8. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мокрушинская 

средняя общеобразовательная школа: классов – комплектов – 11, с количеством учащихся 

- 80, а также филиал Челноковская основная общеобразовательная школа: классов – 

комплектов – 6, с количеством учащихся – 21, дошкольных групп - 1; с количеством 

воспитанников – 12. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Отношинская 

средняя общеобразовательная школа: классов – комплектов – 7, с количеством учащихся - 

18, дошкольных групп - 1, с количеством воспитанников – 9.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Рождественская 

средняя общеобразовательная школа: классов – комплектов – 11, с количеством учащихся 

– 100, дошкольных групп - 2, с количеством воспитанников – 23.  

1.2.Количество основных общеобразовательных школ – 1, в них классов комплектов 

- 9, с количеством учащихся - 95.  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Галанинская 

основная общеобразовательная школа: классов – комплектов – 9, с количеством учащихся 

- 95.  

1.3.Количество муниципальных дошкольных образовательных учреждений - 4, 

количество групп – 14, в них детей – 217. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Казачинский 

детский сад № 1, групп – 3, с количеством воспитанников – 52. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Казачинский 

детский сад «Солнышко», групп - 5, с количеством воспитанников – 80. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Галанинский 

детский сад, групп – 4, с количеством воспитанников – 63. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Мокрушинский детский сад, групп - 2, с количеством воспитанников – 22. 

В районе в 2024 году с 1,5 до 7 лет – 478 детей. Посещают дошкольные учреждения 

- 346.  

1.4.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования Казачинский районный центр детского творчества: количество обучающихся 

- 349, штатных ставок – 23,7 

1.5.Структурное подразделение Отдела образования администрации Казачинского 

района «Психолого-медико-педагогическая комиссия», по штатному расписанию – 1,5 

ставки.  

1.6.Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия 

учреждений образования Казачинского района» по штатному расписанию ставок – 27. 

1.7.Муниципальное казенное учреждение «Ресурсный центр образования» по 

штатному расписанию ставок – 11.  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации 

района Л.А. Федоненко.  

3.Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному 

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 

сентября 2024 года. 
 

 

Первый заместитель главы района  

по оперативной работе                                                                                                    Е.В. Савков 


